
                                     

PATVIRTINTA 

Klaipėdos „Versmės“ progimnazijos  

direktoriaus 2018 m. kovo 1 d. 

įsakymu Nr. V-66 

 

 

 

KLAIPĖDOS „VERSMĖS“ PROGIMNAZIJOS MOKINIŲ OLIMPIADŲ, KONKURSŲ, 

VARŽYBŲ IR KITŲ RENGINIŲ ORGANIZAVIMO IR MOKINIŲ DALYVAVIMO 

MIESTO IR / AR LIETUVOS MOKINIŲ DALYKINIŲ OLIMPIADŲ, KONKURSŲ, 

VARŽYBŲ IR KITŲ RENGINIŲ ZONINIUOSE IR BAIGIAMUOSIUOSE ETAPUOSE 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

1. Klaipėdos „Versmės“ progimnazijos mokinių dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių 

organizavimo tvarkos aprašas (toliau tekste – Aprašas) reglamentuoja Klaipėdos „Versmės“ 

progimnazijos (toliau tekste – Progimnazijos) mokinių mokomųjų dalykinių olimpiadų, konkursų ir 

kitų renginių tikslus ir organizavimo, vykdymo, dalyvių apdovanojimo bei dalyvavimo juose tvarką.  

 

II. OLIMPIADŲ IR KONKURSŲ TIKSLAI 

 

2. Progimnazijos mokinių dalykinių olimpiadų ir konkursų, kitų renginių organizavimo tikslai: 

2.1. skatinti mokinius domėtis mokslu, menu, kultūra, tobulinti ir plėsti jų dalykines žinias; 

2.2. ugdyti mokinių bendruosius dalykinius gebėjimus, mokslinį, kritinį mąstymą, kūrybiškumą, 

saviraišką, poreikį plėsti kompetencijas; 

2.3. ugdyti meninius, kūrybinius gebėjimus, padėti atskleisti jų prigimtines menines ir kūrybines 

galias; 

2.4. ugdyti bendradarbiavimo, projektinio darbo ir kitus gebėjimus; 

2.5. rasti itin gabius vaikus ir juos ugdyti; 

2.6. skatinti mokytojų papildomą darbą su gabiais mokiniais; 

2.7. atrinkti kandidatus dalyvauti Lietuvos mokinių dalykinių olimpiadų ir konkursų miesto  ir šalies 

etapuose. 

 

III. MOKINIŲ DALYKINIŲ OLIMPIADŲ IR KONKURSŲ ORGANIZAVIMAS IR 

VYKDYMAS 

 

3. Progimnazijos mokinių mokomųjų dalykų olimpiados, konkursai, varžybos ir kiti renginiai 

organizuojami ir vykdomi:  

3.1. vadovaujantis metodinių grupių veiklos planais;  

3.2. atsižvelgiant į Klaipėdos miesto mokinių dalykinių olimpiadų, konkursų nuostatus ir grafiką bei 

Lietuvos mokinių dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių grafiką;  

3.3. vadovaujantis mokomųjų dalykų olimpiadų, konkursų ir kitų renginių sąlygomis;  

3.4. Klaipėdos miesto savivaldybės, Švietimo ir mokslo ministerijos ir kt. institucijų raštais, 

reglamentuojančiais olimpiadų, konkursų ir kitų renginių organizavimą ir vykdymą;  

3.5. Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus vedėjo įsakymais;  

3.6. šiuo Aprašu.  

4. Mokomųjų dalykų olimpiadų ir konkursų I etapus organizuoja ir vykdo progimnazijos direktoriaus 

įsakymu sudarytos organizavimo ir vykdymo komisijos.  

5. Įvairūs renginiai planuojami ir fiksuojami mėnesio veiklos plane, metodinių grupių planuose (jei 

yra tradiciniai).  



 

 

2 

6. Už olimpiadą ar konkursą atsakingas žmogus suderina su dalyką / sritį kuruojančiu direktoriaus 

pavaduotoju ugdymui olimpiados / konkurso / varžybų / renginio organizavimo sąlygas (organizacinį 

komitetą, vertinimo komisijos kandidatus, tikslų laiką ir vietą, mokinių sąrašą) ne vėliau kaip prieš 

savaitę. 

7. Įsakymas dėl atitinkamo renginio organizavimo ir vertinimo parengiamas per tris darbo dienas nuo 

prašymo padavimo datos. 

 

 

IV. MOKINIŲ DALYVAVIMAS MOKINIŲ DALYKINĖSE OLIMPIADOSE IR 

KONKURSUOSE  

 

8.  Dalyviai registruojami olimpiadų ir konkursų nuostatuose nustatyta tvarka.  

9.  Į olimpiadų ir konkursų kitus etapus deleguojami mokiniai, nugalėję mokyklų olimpiadose, 

konkursuose ir kituose renginiuose, ar kitaip atrinkti geriausi Progimnazijos mokiniai.  

10.  Mokinius į olimpiadų ir konkursų kitus etapus lydi ir už jų saugumą atsako progimnazijos 

direktoriaus paskirtas mokytojas. 

11. Mokytojas, lydintis mokinius į olimpiadą ar konkursą, informuoja mokinių tėvus. 

 

 

V. OLIMPIADŲ, KONKURSŲ IR KITŲ RENGINIŲ NUGALĖTOJŲ APDOVANOJIMAS 

IR MOKYTOJŲ SKATINIMAS  

11. Mokinių dalykinių olimpiadų ir konkursų dalyvių darbus ar pasirodymus vertina ir nugalėtojus 

nustato progimnazijos direktoriaus įsakymu sudarytos komisijos.  

12. Mokiniai, užėmę I-III vietas, apdovanojami diplomais, o pirmų vietų laimėtojai gali būti 

apdovanojami ir asmeniniais prizais.  

13. Respublikinių olimpiadų ir konkursų nugalėtojai ir prizininkai metų pabaigoje apdovanojami 

vadovaujantis Progimnazijos Tarybos nustatyta tvarka.  

14. Mokytojai, kurių parengti mokiniai tapo olimpiadų ir konkursų nugalėtojais ir prizininkais, 

apdovanojami Padėkos raštais.  

15. Metų pabaigoje mokytojai, kurių parengti mokiniai tapo respublikinių olimpiadų ir konkursų 

prizininkais, paskatinami vienkartinėmis piniginėmis išmokomis. 

 

 

VI. VERTINIMO KOMISIJŲ FORMAVIMO PRINCIPAI 

 

16. Vertinimo komisija susideda iš ne mažiau kaip 5 asmenų – įstaigos administracijos atstovo, 

dalykų mokytojų, mokyklos tarybos atstovo; 

17. Vertinimo komisiją sudaro 50% mokyklos mokytojų ir 50% mokytojų iš kitų mokyklų 

18.  Vertinimo komisija parengia ir pristato  renginio organizatoriams  vertinimo sistemą. 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

19.  Skelbimų lentoje ir progimnazijos internetinėje svetainėje pateikiama:  

19.1. informacija apie mokykloje organizuojamą (-tą) renginį (atsakingi organizatoriai);  

19.2. visų etapų nugalėtojai (atsakingi organizatoriai). 

 

 

______________________________ 

 

 


